Dependencia:

Número:

Asunto:

0000001

017/2010/CV

CC. SÍNDICO Y REGIDORES DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA PRESENTE:

Por este conducto enviándoles un cordial saludo y al mismo tiempo de conformidad a lo establecido por los artículos 13 fracción III, 14 fracción III, 86 fracción I y 89 del Reglamento Interior del Ayuntamiento del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, así como lo dispuesto por los artículos 29 fracción I, 30, 31, 32 y 47 fracción III de la Ley de Gobierno y Administración Pública Municipal del Estado de Jalisco; se les **CONVOCA** a la Primera Sesión Ordinaria del mes de junio del Ayuntamiento, que tendrá verificativo a las 11:30 horas del día 16 de junio del año 2010, en el Salón de Sesiones del Ayuntamiento; bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I.- Lista de asistencia, verificación y declaración del Quórum Legal para sesionar.
- II.- Aprobación del orden del día.
- III.- Dispensa de la lectura y aprobación del Acta de la Sesión Ordinaria de fecha 26 de mayo del 2010.
- IV.- Presentación y lectura de comunicados e iniciativas recibidas y aprobación del turno a comisiones.
- A) Iniciativa de Acuerdo presentada por el Regidor José Mario Morales Gaspar, que tiene por objeto someter al H. Pleno del Ayuntamiento el turno a las Comisiones Edilicias competentes, a efecto de que se inicien las gestiones y trabajos necesarios para la construcción de un panteón municipal en Cajititlán. TURNO A LAS COMISIONES EDILICIAS DE PANTEONES COMO CONVOCANTE Y A LAS DE OBRAS PÚBLICAS Y HACIENDA MUNICIPAL Y PRESUPUESTOS COMO COADYUVANTES.
- B) Oficio número DGOT-0340/2010, presentado por el Arq. Jorge García Juárez, Director General de Ordenamiento Territorial, mediante el cual remite el expediente de la empresa Promotora Jardines del Edén S.A de C.V, referente al contrato de Obra Publica TZ-LI-43-06, en el cual se contrató el Paso Pluvial de la Av. Adolf B. Horn, en el año 2006, en razón de que no existe una partida presupuestal, se requiere que el Pleno del Ayuntamiento autorice una modificación al presupuesto de egresos para cubrir dicho compromiso. TURNO A LAS COMISIONES EDILICIAS DE HACIENDA MUNICIPAL Y PRESUPUESTOS COMO CONVOCANTE Y A LA DE OBRAS PÚBLICAS COMO COADYUVANTES.
- C) Iniciativa de Acuerdo presentada por el Regidor Oscar Ernesto Pacas Peña, mediante el cual solicita que sea reparado el adoquinado de las calles Constitución y Vallarta, en la Cabecera Municipal de Tlajomulco de Zúñiga, que se encuentran en mal estado, lo mismo para la confluencia de Ocampo e Independencia y otras muchas más con menor grado de afectación. TURNO A LAS COMISIONES



Número: Asunto:

0000002

EDILICIAS DE OBRAS PÚBLICAS COMO CONVOCANTE Y A LA DE HACIENDA MUNICIPAL Y PRESUPUESTOS COMO COADYUVANTES.

- D) Iniciativa de Acuerdo presentada por el Presidente Municipal Enrique Alfaro Ramírez, mediante el cual se propone que el Pleno del H. Ayuntamiento Constitucional de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, pruebe y autorice la quinta modificación al Presupuesto de Ingresos y Egresos correspondiente al presente ejercicio fiscal 2010. TURNO A LA COMISIÓN EDILICIA DE HACIENDA MUNICIPAL Y PRESUPUESTOS.
- E) Iniciativa de Acuerdo con carácter de Dictamen presentada por los Regidores Jaime Humberto Pulido González, Germán Ruiz Martínez, Evangelina Vega Pedroza, Sandra González Delgado y José Mario Morales Gaspar, que tiene por objeto que este Órgano de Gobierno analice y en su caso, apruebe y autorice la ejecución del Proyecto de Ahorro de Energía Eléctrica y Mejora del Servicio de Alumbrado Público del Municipio, mediante un esquema autofinanciable que se costea con los propios ahorros generados. TURNO A LA COMISIÓN EDILICIA DE ALUMBRADO PÚBLICO.
- F) Oficios números JHPG/088/2010, JHPG/089/2010, JHPG/090/2010 JHPG/091/2010 y JHPG/093/2010, presentados por el Regidor Jaime Humberto Pulido González, Presidente de la Comisión Edilicia de Adquisiciones, mediante los cuales remite las Actas de las Reuniones de Trabajo de la Comisión Edilicia de Adquisiciones, para que se informe de los asuntos tratados por la Comisión, a efecto de que el Pleno defina su posición al respecto.
- V.- Presentación, lectura, discusión y acuerdo correspondiente de dictámenes e iniciativas con carácter de dictamen agendados.
- 1.- Iniciativa de Ordenamiento de Urgente Resolución presentada por el Síndico Municipal Lic. Alberto Uribe Camacho, que tiene por objeto someter al Pleno del Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, que de conformidad a lo establecido en el párrafo tercero del artículo 106 del Reglamento Interior del Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, se apruebe la modificación, bajo la modalidad de urgente resolución, al segundo párrafo del artículo 54 del Reglamento del Gobierno y la Administración Pública Municipal de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.
- 2.- Dictamen presentado por los Integrantes de las Comisiones Edilicias de Reglamentos, Puntos Constitucionales, Redacción y Estilo y de Seguridad Pública, que tiene por objeto someter al Pleno del Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, la aprobación en lo general y en lo particular del Reglamento de la Policía Preventiva Municipal de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, así como del Plan Integral para la Implantación del Modelo Policial Municipal 2010 2012 de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.
- 3.- Iniciativa de Acuerdo con carácter de Dictamen presentada por el Regidor Ricardo Olivares Toscano, mediante la cual se propone que el Pleno del H. Ayuntamiento Constitucional de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, apruebe y autorice la celebración de los Convenios de Reconocimiento y Liberación de Derechos de Vía con los Señores Zeferino Carrillo Ramos y Andrés Iñiguez Quezada para la instalación de infraestructura básica en la población de Santa Cruz del Valle.
- **4.-** Iniciativa de Acuerdo con carácter de Dictamen presentada por el Presidente Municipal Enrique Alfaro Ramírez, mediante la cual se propone que el Pleno del H. Ayuntamiento Constitucional de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, apruebe y





Dependencia:

Número:

Asunto:

0000003

ratifique los acuerdos tomados por el Presidente Municipal en la XCIV Sesión

5.- Iniciativa de Acuerdo con carácter de Dictamen presentada por el Presidente Municipal Enrique Alfaro Ramírez, mediante la cual se propone que el Pleno del H. Ayuntamiento Constitucional de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, apruebe y autorice la celebración de un Convenio con la Secretaría de Desarrollo Urbano del Gobierno del Estado de Jalisco para la ejecución de obra pública de construcción del nodo vial aeropuerto sur.

Ordinaria del Consejo de la Zona Metropolitana de Guadalajara.

6.- Iniciativa de Acuerdo con carácter de Dictamen presentada por el Presidente Municipal Enrique Alfaro Ramírez, Mediante la cual se propone que el Pleno del H. Ayuntamiento Constitucional de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, apruebe y autorice la celebración de un Convenio con la Secretaría de Desarrollo Urbano del Gobierno del Estado de Jalisco en el marco de su Programa Operativo Anual 2010, para el pago para la liberación de los derechos de vía para la construcción de la prolongación de la Avenida 8 de Julio en el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

VI.- Asuntos Generales.

Sin más por el momento nos despedimos de Ustedes reiterándoles nuestra consideración distinguida.

ATENTAMENTE

"AÑO DEL BICENTENARIO DEL INICIO DEL MOVIMIENTO DE INDEPENDENCIA NACIONAL Y DEL CENTENARIO DEL INICIO DE LA REVOLUCIÓN MEXICANA" TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO, A 15 DE JUNIO DE 2010.

> ING. ENRIQUE ALFARO RAMÍREZ. PRESIDENTE MUNICIPAL.

> LIC. ISMAEL DEL TORO CASTRO. SECRETARIO GENERAL.

c.c.p. Director de Comunicación Social c.c.p. Director de Relaciones Públicas ALRP